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Rok 2018 jest dla częstochowskiego Oddziału PZITB 
rokiem jubileuszowym i na przestrzeni całego roku zor-
ganizowano szereg imprez dla uczczenia 65-lecia ist-
nienia i działalności Oddziału. 
Obchody Jubileuszu 65-lecia Oddziału Polskiego Związ-
ku Inżynierów i Techników Budownictwa w Częstocho-

wie odbywały się od 25 do 26 października 2018 roku. 
Inauguracją uroczystych obchodów było spotkanie 
członków Klubu Prezesów Polski Południowej Polskie-
go Związku Inżynierów i Techników Budownictwa, któ-
re odbyło się 25 października 2018 r. W spotkaniu tym 
wzięli udział przedstawiciele następujących Oddziałów 
PZITB: w Bielsku-Białej, w Częstochowie, w Gliwicach, 
w Katowicach, w Kielcach, w Lublinie, Oddziału Ma-
łopolskiego, w Opolu, w Piotrkowie Trybunalskim, we 
Wrocławiu oraz w Rzeszowie. 
Równocześnie w tych dniach odbywała się dwudniowa 
Konferencja Naukowo-Techniczna Młodych Naukowców 

„Materiały, Technologie i Systemy Zarządzania w Bu-
downictwie” zorganizowana przez Wydział Budownic-
twa Politechniki Częstochowskiej, w której nasz Oddział 
był partnerem strategicznym. 
Głównym akcentem uroczystych obchodów powsta-
nia i działalności naszego Oddziału PZITB była gala 

jubileuszowa, która odbyła się w Klubie Politechnik 
w Częstochowie. W gali wzięło udział ponad 300 osób, 
w tym zaproszeni goście: wiceprzewodniczący Zarzą-
du Głównego PZITB Mieczysław Grodzki, przewodni-
czący Głównej Komisji Rewizyjnej PZITB Tadeusz Du-
rak, radny Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisław 
Dzwonnik, prezydent miasta Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk, prezes FSNT NOT Rady w Częstocho-
wie Grzegorz Lipowski, przedstawiciele wcześniej wy-
mienionych Oddziałów Klubu Prezesów Polskiej Połu-
dniowej PZITB oraz przewodniczący Oddziału PZITB 
w Toruniu, a także członkowie FSNT NOT Rady w Czę-

Obchody Jubileuszu 65-lecia  
Oddziału PZITB w Częstochowie

Gratulacje od kolegów z Oddziałów PZITB z Lublina, 
Torunia, Kielc, Opola, Wrocławia, Gliwic i Rzeszowa

Wręczenie odznaki przez radnego Sejmiku Województwa 
Śląskiego Stanisława Dzwonnika na ręce przewodniczącej  
Małgorzaty Nawrockiej-Tazbir i honorowego przewodniczą-

cego Waldemara Szlepera

Gratulacje od prezydenta miasta Częstochowy Krzysztofa 
Matyjaszczyka dla przewodniczącej Małgorzaty Nawrockiej- 
-Tazbir i honorowego przewodniczącego Waldemara Szlepera

Zaproszeni goście. Od lewej: przewodniczący GKR PZITB 
Tadeusz Durak, wiceprzewodniczący ZG PZITB Mieczysław 
Grodzki, prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, 
prezes FSNT NOT w Częstochowie Grzegorz Lipowski
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stochowie i innych zaprzyjaźnionych stowarzyszeń zrze-
szonych w FSNT NOT oraz Stowarzyszenia Architektów 
Polskich SARP Oddział w Częstochowie, przedstawicie-
le samorządu terytorialnego, przedstawiciele władz Poli-
techniki Częstochowskiej oraz jej wydziałów, dyrektorzy 
i przedstawiciele szkół ponadgimnazjalnych w Często-
chowie, członkowie Oddziału PZITB oraz sympatycy 
naszego stowarzyszenia. 
W trakcie uroczystości nasz Oddział został odznaczo-
ny Złotą Odznaką Honorową za Zasługi dla Wojewódz-
twa Śląskiego. Odznakę wręczył w imieniu przewodni-
czącego Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisława 
Dmitruka – radny Sejmiku Województwa Śląskiego Sta-
nisław Dzwonnik. 

Przewodnicząca Oddziału PZITB w Częstochowie Mał-
gorzata Nawrocka-Tazbir dokonała podsumowania 
65-letniej działalności Oddziału, prezentując najważ-
niejsze inicjatywy i wydarzenia w całym okresie jego ist-
nienia. Następnie honorowy przewodniczący Oddziału 
Waldemar Szleper omówił współpracę między Śląską 
Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa a Oddziałem 
PZITB w Częstochowie. Na ręce przewodniczącej Od-
działu Małgorzaty Nawrockiej-Tazbir oraz honorowe-
go przewodniczącego Oddziału Waldemara Szlepe-
ra złożono wiele życzeń i gratulacji z okazji jubileuszu 
65-lecia Oddziału PZITB w Częstochowie.

Podczas tej uroczystości odbyło się również podsumo-
wanie 53 Dni Techniki Regionu Częstochowskiego or-
ganizowanych przez Federację Stowarzyszeń Nauko-
wo-Technicznych NOT Radę w Częstochowie, którego 
dokonał prezes FSNT NOT Rady w Częstochowie Grze-
gorz Lipowski. 
W trakcie jubileuszowej gali odbyła się również pre-
zentacja łazika marsjańskiego przez zespół P. Cz. Ro-
ver Team, który wygrał prestiżowy konkurs łazików mar-
sjańskich University Rover Challenge 2018. 
Galę jubileuszową uświetnił swoim występem Zespół 
Pieśni i Tańca „Częstochowa”. Młodzi artyści wzbudzi-
li zachwyt wśród publiczności, która nie szczędziła go-
rących braw. 

Po uroczystej gali w foyer Klubu Politechnik odbyło się 
otwarcie wystawy „Wacław Zalewski – kształtowanie 
konstrukcji” zorganizowanej wspólnie przez nasz Od-
dział PZITB i Stowarzyszenie Architektów Polskich SARP 
Oddział w Częstochowie. Wystawa ta była udostępnio-
na do zwiedzania do 15 listopada 2018 r. w Klubie Po-
litechnik w Częstochowie.
Dla uczestników uroczystości przygotowane zostało rów-
nież okolicznościowe wydawnictwo, które jest suplemen-
tem do monografii 60-lecia Oddziału PZITB w Często-
chowie, obejmujące lata 2013-2018. Publikacja zawiera 
szczegółowe informacje dotyczące rysu historycznego 
powstania i działalności Oddziału, jego władz w kolej-
nych kadencjach, działających komisji i komitetów, od-
znaczeń i nagród przyznanych naszym członkom, ak-
tualnej działalności kół. W publikacji tej zamieszczone 
są również biografie zasłużonych dla naszego Oddzia-
łu członków.
Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości odbył się 
wieczór inżynierski. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim obecnym na naszej 
uroczystości za wspólne świętowanie jubileuszu 65-le-
cia istnienia naszego Oddziału PZITB w Częstochowie. 

Małgorzata Nawrocka-Tazbir
Autor zdjęć: Tomasz Geisler

Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Częstochowa”

Otwarcie wystawy cieszyło się dużym zainteresowaniem

Prezentacja łazika marsjańskiego przez zespół P. Cz. Rover 
Team


